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Vorspeisen

Karamellisierte Entenbrust

Entenjus | Wasabipiree | Pfannengemuse 12,90 €

Kokos-Zitronengrassuppe

Garnelen| Shiitakepilze| Limette| Koriander 7,90 €

Pasta & Salat

Tagliatelle

Shiitake| Champignons| Spinat — Parmesansauce 12,50 €

Frischer gemischter Salat

Mit allem was der Garten so hergibt 8,50 €
Zusatzlich mit:

-Gebratenen Rinderfiletstreifen 15,90 €

-gebackenem Ziegenkadse 9,90 €



Fleisch & Fisch

Wiener Kalbsschnitzel

Pommes frites| Gurkensalat| Zitrone 17,90 €

Schweineschnitzel vom Schwein auf Jager Art

Gebratene Champignons| Schalotten| Bratkartoffeln|
Speckbohnen 15,90 €

Argentinisches Rinderfilet 180g / 250g
22,50€ /26,90 €

Argentinisches Rumpsteak  180g / 250g
17,50€ /21,50 €

Krauterbutter| Doppelt gebackene Kartoffel| frisches
Pilzragout

Steakhouse-Burger-BBQ
Brotchen, Fleisch — alles hausgemacht

Bacon| Cheddar| Karamell-Zwiebeln. 12,90 €

Veggie Burger

Gemise-Patty| Tomate| Lattuga| Karamell-Zwiebeln |
Burgersauce 11,90€

+ Salat 4,50€

+ Pommes frites 2,50€

+ StiRkartoffelpommes 3,50€

Gebratenes Zanderfilet
von Pistole Hardcorefood aus Badbergen

Sautierte Erbsen| Speck| Zwiebeln| Thymian|
Nussbutter-Kartoffeln 24,50 €
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Frischer Spargel vom Spargelhof Jiirgens

Frischer Stangenspargel mit zerlassener Butter, Sauce

Hollandaise und Salzkartoffeln 17,90 €
dazu rohen und gekochten Schinken 19,90 €
dazu paniertes Schweineschnitzel 19,90 €

dazu Schweinemedaillons in Rahmsauce 22,90 €

dazu Schweinemedaillons in Rahmsauce,

rohen und gekochten Schinken 24,50 €

-dazu paniertes Schweineschnitzel,
Medaillons in Rahmsauce

und zweierlei Schinken 28,50 €

Portion frischer Stangenspargel,
zerlassene Butter und Salzkartoffeln,
mit gebratenem Zanderfilet aus

Badbergen 29,90 €

Portion frischer Stangenspargel,
zerlassene Butter und Salzkartoffeln,
dazu argentinisches Rumpsteak mit

Krauterbutter 29,90 €

Dessert

Créeme brilée

Pochierte Vanillecreme mit Karamell 6,50 €
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HeiBRgetranke

Tasse Kaffee 1,80 €
Kannchen Kaffee 3,50 €
Milchkaffee 2,80 €
Espresso 1,90 €
Espresso doppelt 3,50 €
Latte Macchiato 2,80 €
Cappuccino 2,80 €

Softdrinks

Emsland Quelle Medium 0,251
0,75l

Loona Mineralwasser still 0,25l
0,75l

Coca-Cola / Fanta / Sprite 0,21

0,4
Apfgelschorle 0,21
0,4l
Bitter Lemon 0,2l
Tonic Water 0,21

Vio Schorle Johannisbeere 0,33l
Vio Schorle Rharbarber 0,33l
Vio Limette & Gurke 0,33l

Vio Limette& Zitrone 0,33l

Honest Tea in den Sorten:

Rosmarin-Pfirsich 0,33l
Honig - Zitrone 0,33l
Bionade 0,33l

2,00 €
540 €
2,00 €
540 €
2,00 €
4,00 €
2,00 €
4,00 €
2,00 €
2,00 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,90 €

2,90 €
2,90 €

2,80 €

Krauter / Orange-Ingwer / Litschi / Holunder



Bier vom Fal}
Haake Beck Pils vom Fass
Natiirlich auch als Alster

oder Wasserbier

Franziskaner Hefeweizen

Flaschenbier

Franziskaner Kellerbier

K&stritzer Schwarzbier

Erdinger Hefeweizen hell
... -Alkoholfrei

... - Dunkel

Beck’s Alkoholfrei

Vita Malz

Leffe Blonde
Ratsherren Pale Ale
Ratsherren Pfeffersack

Ratsherren Rotbier

0,2l
0,3l

0,5l

0,3l
0,5l

0,5l
0,5l
0,51
0,5l
0,5l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

1,70 €
2,60 €

4,20 €

3,00 €

4,30 €

4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

4,30 €

2,80 €
2,80 €
4,40 €
3,90 €
4,50 €

3,90 €



